
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 006/2020, de 03/02/2020 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Gênese de horizontes coesos de solos desenvolvidos da 

formação barreiras nos Tabuleiros Costeiros do estado da Bahia”, do doutorando FAGNER 

TAIANO DOS SANTOS SILVA, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2020, às 13h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOSÉ COELHO DE ARAÚJO FILHO – (EMBRAPA/Recife/PE) - Membro externo  

Dra. MARCIA REGINA CALEGARI – (UNIOESTE/Marechal Cândido Rondon/PR) – Membro 

externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PABLO GRAHL DOS SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ANTONIO LUNARDI NETO – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 


